
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 05-10-2018- pag. 1 
 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22     00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 56 del 05-10-2018 
 
 

 
 

OGGETTO: DGR 1000/2018 - Misura 11 sostegno per la  ripresa  dell'attività sportiva 
nelle aree colpite dal sisma - Progetto denominato "Eterna Giovinezza" - 
Approvazione 

 
 

 
L'anno  duemiladiciotto il giorno   cinque  del mese di ottobre, alle ore 19:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 
TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 
GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 05-10-2018- pag. 2 
 

 
Premesso che: 

• in data 23.07.2018 la Regione Marche con DGR n. 1000/2018 ha approvato il 
programma annuale degli interventi di promozione sportiva – Anno 2018 art 7 
l.r. 5/2012; con cui intende promuovere lo sport e le attività motorio-ricreative 
in genere quale strumento fondamentale per la formazione e la salute della 
persona, per il miglioramento degli stili di vita individuali e collettivi nonché 
per lo sviluppo delle relazioni sociali e dell’integrazione interculturale; 

• tutto il territorio comunale è stato interessato dagli eventi sismici che si sono 
susseguiti a partire dal 24/08/2016, i quali hanno provocato non solo danni al 
patrimonio edilizio, alle infrastrutture viarie e alle attività economiche presenti 
nel paese ma anche al tessuto sociale creando forme di disagio e marginalità 
soprattutto nei confronti delle fasce deboli della popolazione; 

• questo Ente, opera da anni a favore degli anziani del territorio attraverso alcuni 
servizi che si sviluppano all’interno del Centro per Anziani, un Centro di 
socializzazione territoriale per la terza età che si caratterizza come proposta di 
attività ricreative e di animazione per favorire l’integrazione della persona 
anziana; 

• l’Amministrazione ha partecipato alla MISURA 11-SOSTEGNO PER LA 
RIPRESA DELL’ATTIVITA’ SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL 
SISMA del suddetto Programma, che intende sostenere progetti che 
promuovono la pratica sportiva e l’attività fisico-motoria come valore 
aggregativo, sociale, educativo e formativo per favorire la ripresa delle attività 
ed il ritorno alla normalità nelle aree colpite dal sisma inviando con nota prot. 
n. 3273 del 31/08/2018, formale richiesta con un progetto dal nome “ETERNA 
GIOVINEZZA”; 

Esaminato all’uopo l’allegato progetto che ha come obiettivo fondamentale 
mantenere, supportare e potenzialmente ampliare un sistema integrato di servizi e 
attività, già avviate, volto alla piena integrazione della persona anziana nel 
proprio contesto territoriale e culturale di riferimento incoraggiando gli over 65 
con attività sportive e motorio-ricreative; 

Ritenuta l’iniziativa meritevole di approvazione in quanto rispondente ai bisogni 
della popolazione; 

Considerato che la spesa complessiva del progetto “ETERNA GIOVINEZZA”, in 
premessa specificato, ammonta ad € 2.950,00 e viene imputata come di seguito: 

• per € 2.065,00 al codice di bilancio n. 99.01-7.02.99.99.999 (ex Cap n. 2970/1) 
del B.P. 2018/2020, Esercizio 2018; 

• per € 885,00 al codice di bilancio n. 12.03-1.03.02.15.000 (ex Cap n. 1139) del 
B.P. 2018/2020, Esercizio 2018; 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente atto, ai sensi 
dell’art. 48 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2008 s.m.i. (T.U.EE. LL); 

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica 
attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla 
presente proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi 
dell'art.49 comma 1, e 147-bis del Decreto Legislativo n.267/2000; 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 05-10-2018- pag. 3 
 

D E L I B E R A  

1. le premesse sono parte integrante della presente deliberazione.  
2. di approvare l’allegato progetto “ETERNA GIOVINEZZA”; 
3. di dare atto che l’opera verrà finanziata per € 2.065,00, pari al 70% delle 

spese ammissibili, da fondi regionali a valere sulla MISURA 11 – 
SOSTEGNO PER LA RIPRESA DELL’ATTIVITÀ SPORTIVA NELLE 
AREE COLPITE DAL SISMA – dgr n. 1000/2018 che sarà introitato al codice 
di bilancio n. 9.02.99.99.999 (ex Cap n. 694) del B.P. 2018/2020, Esercizio 
2018 e per € 885,00 pari al restante 30% delle spese ammissibili con fondi di 
Bilancio. 

4. di finanziare la spesa di € 2.950,00 con imputazione come di seguito: 
• per € 2.065,00 al codice di bilancio n. 99.01 – 7.02.99.99.999 (ex Cap n. 

2970/1) del B.P. 2018/2020, Esercizio 2018; 
• per € 885,00 al codice di bilancio n. 12.03 – 1.03.02.15.000 (ex Cap n. 

1139) del B.P. 2018/2020, Esercizio 2018; 
 
Indi, con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 
Decreto Lgs. n. 267/2000, 

D I C H I A R A  

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del 
Testo Unico n. 267/2000. 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 05-10-2018- pag. 4 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 58 del 04-10-18 
 
================================================================ 

Alla Giunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto: DGR 1000/2018 - Misura 11 sostegno per la  ripresa  dell'attività sportiva 

nelle aree colpite dal sisma - Progetto denominato "Eterna Giovinezza" - 
Approvazione 
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 05-10-2018- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 20-11-2019 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 20-11-2019. 
 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 20-11-2019 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 il 05-10-2018 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, li 20-11-2019 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


	del
	DELIBERA NUMERO
	Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0
	Il Presidente
	ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

